

OFICINAS DEL REGISTRO CIVIL EN MEXICO

Las copias certificadas del Registro Civil Mexicano (Actas de nacimiento) se pueden obtener en las oficinas del Consulado de México en Milwaukee.

Si usted necesita un acta registrada en la República Mexicana, esta gestión puede ser realizada directamente por los interesados o familiares.

Algunos estados de la República Mexicana realizan los trámites vía telefónica, o bien, a través del Internet. Para mayores informes puede recurrir a las siguientes direcciones:

<p style="text-align: center;">AGUASCALIENTES</p> <p>Dirección General del Registro Civil Av Héroe de Nacozari Esquina Av Adolfo López Mateos Aguascalientes, Aguascalientes CP 20250 Tel (449) 918-1812 y 916-3359 www.aguascalientes.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">BAJA CALIFORNIA NORTE</p> <p>Dirección General del Registro Civil Edificio Poder Ejecutivo 1er Piso, Centro Cívico Comercial Mexicali, Baja California Norte CP 21000 Tel (686) 558-1000 X 1750 y 1868 www.bajacalifornia.gob.mx/registrocivilbc</p>	<p style="text-align: center;">BAJA CALIFORNIA SUR</p> <p>Dirección Estatal del Registro Civil Av 5 de Mayo 1475, entre México y Melitón Albañez La Paz, Baja California Sur CP 23020 Tel (612) 125-2690 Fax (612) 125-2690 www.bcs.gob.mx</p>
<p style="text-align: center;">CAMPECHE</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Estado Edif. Campeche, local 10 Altos Interior 34, Centro Campeche, Campeche CP 24000 Tel (981) 816-3448 y 816-5593 www.campeche.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">CHIAPAS</p> <p>Dirección del Registro Civil Calle Central Esquina 2ª Sur, Col Centro Tuxtla Gutiérrez, Chiapas CP 29000 Tel (961) 613-4270 y 602-5356 www.chiapas.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">CHIHUAHUA</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Estado Calle Libertad y Trece, Col Centro Chihuahua, Chihuahua CP 31000 Tel (614) 429-3300 X 4801 y 4809 www.chihuahua.gob.mx</p>
<p style="text-align: center;">COAHUILA</p> <p>Dirección del Registro Civil Calle Miguel Hidalgo No 337 Nte, Zona Centro Saltillo, Coahuila CP 25000 Tel (844) 412-4620 y 414-8789 www.coahuila.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">COLIMA</p> <p>Dirección General del Registro Civil Venustiano Carranza No60, Col Centro Colima, Colima CP28000 Tel (312) 312-0995 www.colima.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">DISTRITO FEDERAL</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Gobierno del D.F. Arcos de Belén y Dr. Andrade, Col Doctores México, D.F. CP 06700 Tel. (55) 5709-2125, 5578-7140 y 5578-7143 www.df.gob.mx</p> <p>Para reportar cualquier anomalía: (55) 5658-1111 Quejatel (55) 5709-2859 Supervisión de Juzgados</p>
<p style="text-align: center;">DURANGO</p> <p>Dirección General del Registro Civil Zaragoza No 526 Sur, Zona Centro Durango, Durango CP 34000 Tel (618) 829-7828 y 829-7773 y 818-2142 www.durango.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">ESTADO DE MEXICO</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Estado Lerdo Poniente 101, Edif Plaza Toluca Puerta 104, Planta Baja, Col Centro Toluca, Estado de México Tel (722) 214-2932 y 214-3316 www.edomexico.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">GOBIERNO FEDERAL</p> <p>www.gob.mx/wb2/egobierno/egob_Trámite de actas del Registro Civil</p>
<p style="text-align: center;">GUANAJUATO</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Estado de Guanajuato Jardín del Cantador No 29, Zona Centro Guanajuato, Guanajuato CP 36000 Tel (473) 732-9647, 732-3421 y 732-9078 www.guanajuato.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">GUERRERO</p> <p>Coordinación del Registro Civil del Estado de Guerrero Calle 16 de Septiembre Esquina Zararogza, Edif Juan Álvarez, Col Centro Chilpancingo, Guerrero CP 39000 Tel (474) 471-0302 y 472-4455 www.guerrero.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">HIDALGO</p> <p>Dirección del Registro del Estado Familiar del Estado de Hidalgo Av Madero 100, 3er Piso, Col Centro Pachuca de Soto, Hidalgo Tel (771) 717-6162 y 717-6000 www.hidalgo.gob.mx</p>
<p style="text-align: center;">JALISCO</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Estado Av Alcalde 1855, Edif de Archivos, Sector Hidalgo Guadalajara, Jalisco CP 44100 Tel (33) 3819-2456, 3819-2457 y 3819-2458 www.registrocivil.jalisco.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">MICHOACAN</p> <p>Dirección del Registro Civil del Estado de Michoacán Av Tata Vasco 80, Col Vasco de Quiroga Morelia, Michoacán CP 58230 Tel (443) 317-2352, 317-2353 y 317-2355 www.michoacan.gob.mx</p>	<p style="text-align: center;">MORELOS</p> <p>Dirección General del Registro Civil del Estado de Morelos Montealbán No 6, Col Las Palmas Cuernavaca, Morelos CP 62050 Tel (333) 318-5598, 318-3325 y 312-6323 www.morelos.gob.mx</p>

<p>NAYARIT Dirección Estatal del Registro Civil Palacio de Gobierno Calle México y Abasolo, Planta Baja, Centro Tepic, Nayarit CP 63000 Tel (311) 216-8981 y 212-1225 www.nayarit.gob.mx</p>	<p>NUEVO LEON Dirección del Registro Civil Washington No 539 Ote, Edif Elizondo, Planta Baja, Centro Monterrey, Nuevo León CP 64000 Tel (818) 344-7660, 343-1780 y 344-7661 www.nuevoleon.gob.mx</p>	<p>OAXACA Dirección General del Registro Civil del Estado de Oaxaca García Vigil No 602, Col Centro Oaxaca, Oaxaca CP 68000 Tel (951) 517-3911 www.oaxaca.gob.mx</p>
<p>PUEBLA Dirección del Registro Civil del Estado de Puebla Av 11 Oriente 2003, Col Azcarate Puebla, Puebla CP 72803 Tel (222) 235-0882, 235- 1150 y 235-0896 www.puebla.gob.mx</p>	<p>QUERETARO Dirección Estatal del Registro Civil del Estado de Querétaro Av. Juárez No.50, Col Centro Histórico Querétaro, Querétaro CP 76000 Tel (442) 251-8600 y 251-8601 www.dercqro.gob.mx</p>	<p>QUINTANA ROO Dirección del Registro Civil del Estado Plutarco Elias Calles 278, Esquina Morelos, Centro Chetumal, Quintana Roo CP 77000 Tel (983) 832-8521 y 832-1723 www.segob.qroo.gob.mx/RegistroCivil/Antecedentes.php</p>
<p>SAN LUIS POTOSI Dirección del Registro Civil del Estado Eje Vial No 100, Planta Baja, Col Centro San Luis Potosí, San Luis Potosí CP 78000 Tel (444) 812-9356, 812-1249 y 812-0991 www.sanluispotosi.gob.mx</p>	<p>SINALOA Dirección Estatal del Registro Civil Teófilo Noris Esquina Miguel Hidalgo, Col Centro Culiacán, Sinaloa CP 80000 Tel (667) 715-6696 Fax (667) 713-4583 www.sinaloa.gob.mx</p>	<p>SONORA Dirección General del Registro Civil del Estado Archivo Estatal del Registro Civil - Centro de Gobierno Edif Sonora Sur, Planta Baja, Blvd Paseo Río Sonora y Comonfort Hermosillo, Sonora CP 83280 Tel (662) 213-3820 y 217-1712 Fax (662) 217-0608 www.sonora.gob.mx/BusquedaSitiolntegrada.asp</p>
<p>TABASCO Dirección General del Registro Civil del Estado de Tabasco Secretaría de Gobierno José N Rovirosa s/n, 1er Piso, Esquina Nicolás Bravo, Centro Villahermosa, Tabasco CP 86000 Tel (993) 312-0163, 312-6418 y 312-0549 www.tabasco.gob.mx</p>	<p>TAMAULIPAS Dirección General del Registro Civil Gobierno del Estado de Tamaulipas Edif Gubernamental "Tiempo Nuevo", Blvd Emilio Portes Gil No 1260 Cd Victoria, Tamaulipas CP 87050 Tel (834) 318-1038, 318-1039 y 318-1078 Fax (834) 318-1917</p>	<p>TLAXCALA Coordinación del Registro Civil del Estado de Tlaxcala Portal Hidalgo No 5, Col Centro Tlaxcala, Tlaxcala CP 90000 Tel (246) 462-6655 y 462-7716 Fax (246) 462 -7716 www.tlaxcala.gob.mx</p>
<p>VERACRUZ Registro Civil del Estado de Veracruz Av Encanto Esquina Lázaro Cárdenas, Col El Mirador Xalapa, Veracruz CP 91170 Tel (229) 898-8862 y 931-0606 Fax (229) 814-2279 www.registrocivil.segobver.gob.mx www.veracruz-puerto.gob.mx/tramites/registrocivil.asp?</p>	<p>YUCATAN Registro Civil del Estado de Yucatán Calle 65 No 520, Col Centro Mérida, Yucatán CP 97000 Tel (999) 924-0482 Ext 16 y 928-0200 Fax (999) 924-0007 Lada sin costo 1-800-849-9534 www.yucatan.gob.mx/index.htm (ver trámites)</p>	<p>ZACATECAS Registro del Estado de Zacatecas Blvd Adolfo López Mateos 108, 1er Piso, Col Centro Zacatecas, Zacatecas CP 98000 www.zacatecas.gob.mx www.tramitanet.gob.mx</p>